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Johdanto 

 
Anders Chydeniuksen ajatuksiin ja perinteeseen pohjautuvan tarkoituksensa toteuttamiseksi 
säätiö on pyrkinyt tekemään Anders Chydeniusta tunnetuksi avoimen talouden ja avoimen 
hallinnon edistäjänä - klassisen liberalismin ja julkisuusperiaatteen kansainvälisesti 
merkittävänä uranuurtajana.  
 
Vuonna 2022 Anders Chydenius -säätiön toiminnan painopisteinä olivat Kokkolan Chydenius-
seminaarin järjestäminen neljättätoista kertaa ja tietämisen vapauden päivän (järjestetty 14 
kertaa) perinteen uudistaneen Nordic Democracy Day -tilaisuuden järjestäminen toista 
kertaa.  
 

 

Tieteellisen työn tukeminen ja kootut teokset 
 
Säätiö on tukenut tavoitteitaan edistävää tieteellistä työtä.  

Pro gradu -apurahat 

 
Toimintavuonna säätiö uudisti apurahahakua seuraavasti:  
Anders Chydenius -säätiöltä voi hakea 1000 euron apurahoja pro gradu -opinnäytteiden 
toteuttamiseen. Haku on käynnissä läpi vuoden. Ohjeista tiedotetaan nettisivuilla. 
Myöntämispäätökset voidaan tehdä kesä- ja joulukuun kokouksissa. Apurahan saaja 
kutsutaan hallituksen kokoukseen esittelemään valmis opinnäytetyö. 
 
Toimintavuonna säätiö sai yhden apurahahakemuksen pro gradu opinnäytetyötä varten. 
Tuhannen euron apuraha myönnettiin Jaakko Pentille. Opinnäytetyön tavoitteena on 
selvittää, onko kulttuurinen monimuotoisuus yhteydessä tulokseen pohjoismaisissa 
pörssiyhtiöissä. Apurahan suuruus oli 1000 euroa, puolet summasta maksettiin heti ja toinen 
puolikas opinnäytetyön valmistuttua. 
 

Kootut teokset 

 
Keskeisin hanke tieteellisen työn tukemisessa on ollut Anders Chydeniuksen koottujen 
teosten sähköisen julkaisun ylläpito niin alkukielellä, suomenkielisenä käännöksenä kuin 
englanninkielisenä valikoimana. Julkaiseminen palvelee sekä tutkimusta että sitä yleistä 
kiinnostusta, jota Chydeniuksen ajatuksia kohtaan on niin Suomessa, Ruotsissa kuin eri 
puolilla maailmaa. Tieteellinen toimitustyö toteutettiin vuosina 2006–2016 yhteistyössä 
Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen ja Chydenius-instituutin kannatusyhdistyksen kanssa.  
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Kokkolan Chydenius-seminaari 
 
Säätiö järjesti yhteistyössä Kokkolan kaupungin ja Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen 
kanssa Kokkolassa perjantaina 1.7.2022 Kokkolan Chydenius-seminaarin. Muita 
yhteistyökumppaneina olivat Hilla Group, Pohjanmaan kauppakamari, Osuuskauppa KPO ja 
Keski-Pohjanmaan Osuuspankki. Seminaari järjestettiin hybridimallilla. 
 
Seminaarin aihe ja ohjelma olivat seuraavat: 
 
Turvallisuus, geopolitiikka ja eurooppalainen energiatulevaisuus 
 
Tervetulosanat 
- Stina Mattila, Kokkolan kaupunginjohtaja  
- Björn Vikström, Anders Chydenius -säätiön hallituksen puheenjohtaja   
 
Euroopan energiatulevaisuus 
- Risto Murto, toimitusjohtaja, Varma 
 
Vihreä siirtymä - uhka vai mahdollisuus? 
- Martti Hetemäki, työelämäprofessori 
 
Näkökulmia energiasiirtymään  
- Miira Riipinen, johtaja, yhdyskunta ja ympäristö, Kuntaliitto  
- Mikael Lindfelt, rehtori, Åbo Akademi  
- Paula Erkkilä, toimitusjohtaja, Pohjanmaan kauppakamari  
 
Euroopan ja Suomen muuttunut turvallisuus 
- Mika Aaltola, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti (etäyhteys) 
 
Päätössanat 
- Marko Aittola, Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen johtaja 
 
16.00 Seminaari päättyy 
 
Keskustelua veti Tiina Ojutkangas, Keskipohjanmaan päätoimittaja,  
sisältöjohtaja, Hilla Group -konserni 
 

Nordic Democracy Day 
 
Säätiö järjesti yhteistyössä Hanasaaren ruotsalais-suomalaisen kulttuurikeskuksen (SE/FI), 
Ahvenanmaan rauhaninstituutin (ÅL), Sitran, EDMO NORDIS:n ja Nordicomin kanssa 
Espoossa 2.12.2022 Nordic Democracy Day´n. Tapahtuma jatkaa Demokratiaverkosto 21 -
vuoden aikana kehittynyttä yhteistyötä.  
 
Konstsamfundet myönsi 1 500 euron tuen säätiölle tilaisuuden järjestelyihin. 
 
Seminaarin aihe ja ohjelma olivat seuraavat: 
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Pohjoismainen demokratiapäivä: Digitalisaatio ja demokratia 
 
Demokratia on ongelmissa maailmanlaajuisesti. Euroopan unioni on kuitenkin sitoutunut 
puolustamaan demokratiaa ja oikeusvaltioperiaatetta sekä Euroopassa että muualla 
maailmassa. Uudet mahdollisuudet demokratialle ja kansalaisten osallisuudelle syntyvät 
uudesta teknologiasta ja digitaalisesta mediasta. Tietotalouden logiikka asettaa kuitenkin 
haasteita demokraattisille prosesseille, mukaan lukien hybridiuhat. Digijäteiltä vaaditaan 
suurempaa yritysvastuuta ja/tai parempaa sääntelyä. Tervetuloa keskustelemaan näistä 
edessämme olevista haasteista! 
 
OHJELMA 
 
Welcoming words 
Victor Andersson, Programme Director, Hanaholmen – the Swedish-Finnish Cultural Centre 
 
Digitalization and Democracy 
Rauno Merisaari, Ambassador for Human Rights and Democracy, Ministry for Foreign Affairs, 
Finland 
 
Swedish EU Presidency and the Work for Democracy 
Cecilia Ruthström-Ruin, Ambassador for Human Rights, Democracy and the Rule of Law, 
Ministry for Foreign Affairs, Sweden 
 
Data Economy and its Impacts on Democracy 
Jyrki Katainen, Former Prime Minister, President of The Finnish Innovation Fund Sitra 
 
Case Study: Public Libraries Promoting Democracy 
Fredrika Sundberg, Director, Mariehamn City Library, Åland Islands 
 
14.30 short break, refreshments 
 
The Digital Giants and Democracy 
Short presentations: 
Åsa Wikforss, Professor at Stockholm University, Author, Member of the Swedish Academy 
Maarit Jaakkola, Co-Director, Nordicom, Nordic Centre for Media Research, University of 
Gothenburg 
 
Panel Discussion: 
Aura Salla, Public Policy Director, Head of EU Affairs, Meta 
Heidi Jern, Government Affairs & Public Policy Manager, Google 
Max Michelsson, Head of New Markets, Miltton 
Anja Bechmann, Aarhus University, EDMO NORDIS, Denmark 
 
Closing Words 
Chairperson Björn Vikström, Anders Chydenius Foundation, Finland 
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Tiedotus ja yhteistyö 
 
Säätiö käyttää www.chydenius.net -kotisivujaan tiedotus- ja julkaisukanavanaan. Säätiön 
julkaisut ovat sivuilta saatavissa sähköisessä muodossa.  
 
Säätiöllä on Twitter-tili @ChydeniusFound, jota käytetään tiedonjakamiseen.  
 
Säätiö on toiminut Säätiöiden ja rahastojen valtuuskunnan jäsenenä. 
 

Hallinto 
 
Hallituksen kokoonpano on vuonna 2022 ollut seuraava: 
Björn Vikström puheenjohtaja 
Aino Sallinen  jäsen, varapuheenjohtaja 
Mika Aaltola  jäsen 
Leif Jakobsson  jäsen 
Maren Jonasson jäsen 
Arttu Laine  jäsen 
Stina Mattila  jäsen 
Kaius Niemi  jäsen 
Johnny Åkerholm  jäsen 
 
Hallitus on kokoontunut kolme kertaa. Vuosikokous pidettiin 23.2. Muut hallituksen 
kokoukset pidettiin 1.7. ja 2.12. Hallituksen jäsenille ei ole maksettu palkkioita. 
 
Asiamiehenä on toiminut FM Anu Rantamäki. Asiamiehelle on maksettu palkkiota työtuntien 
mukaisesti. Demokratia-asiamiehenä on toiminut VTM Juha Mustonen. Demokratia-
asiamiehelle on maksettu kulukorvaus. 
 
Sopimus asiantuntijapalvelun ostamisesta (ml kokousjärjestelyt, tiedotus, taloussihteerin 
tehtävät) Kokkolan yliopistokeskus Chydeniukselta päätettiin syksyllä ja palveluun liittyvät 
työtehtävät siirtyivät asiamiehelle. 
 
Tilintarkastajina ovat toimineet HT-tilintarkastaja Ulla Järvi ja HT-tilintarkastaja Kirsti 
Kattilakoski sekä varatilintarkastajiksi HT-tilintarkastaja Tero Peltomaa ja HT-tilintarkastaja 
Nina Östman-Tylli.  
 

Talous ja varainhankinta 
 
Säätiön tilikausi oli 198.00 € tappiollinen. 
 
Säätiö on saanut seuraavat lahjoitukset: 
Kokkolan kaupunki (vuosiavustus):   15.000 euroa 
Osuuskauppa KPO (vuosiavustus):    4.000 euroa 
Keski-Pohjanmaan Osuuspankki (vuosiavustus):     3.000 euroa 
Konstsamfundet     1.500 euroa 
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Yhteensä     23.500 euroa 
 
Säätiöllä ei ole ollut taloudellisia toimia säätiölain mukaisen lähipiirin kanssa. 
 
Säätiön säädepääoma (40.000 €) on sijoitettu lyhyen koron instrumentteihin (arvo 
31.12.2022: 44.369,20 euroa). Pankkitilillä oli vuoden vaihteessa 46.084,32 euroa. 
 


